КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <^Д» ДО/1_____ г. № // / 67 - Г]

г. Мариинск

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры
«Информационно-методический центр»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Законом Российской Федерации от 09.10.1992 года №3612-1«
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом
Мариинского муниципального района, руководствуясь постановлением
администрации Мариинского муниципального района от 25.01.2011 года №38-
П «Об утверждении положения о порядке создания, реорганизации, изменении
типа и ликвидации муниципальных учреждений Мариинского муниципального
района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
Мариинского муниципального района и внесения в них изменений» и
постановлением администрации Мариинского муниципального района от
25.01.2011 года №39-П «О порядке осуществления отраслевыми
подразделениями администрации Мариинского муниципального района
функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Мариинского
муниципального района» и учитывая предложение управления культуры
администрации Мариинского муниципального района от 01.11.2011 года №474:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Информационно-методический центр» (далее по тексту - муниципальное
бюджетное учреждение культуры) путем его учреждения.

2. Управлению культуры администрации Мариинского муниципального
района (Куликова ЛИ.) организовать и провести мероприятия по созданию
муниципального бюджетного учреждения.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
Мариинского муниципального района (Галынский С.Ю.) после
государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения
закрепить за муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Информационно-методический центр» имущество на праве оперативного
управления согласно сведениям о составе имущества, в том числе особо
ценного движимого имущества, указанным в предложении управления
культуры администрации Мариинского муниципального района о создании
муниципального бюджетного учреждения.

4. Пресс-секретарю Е.В. Пьянкиной опубликовать данное постановление в
газете «Вперед».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Мариинского района Н.Ю. Дашковскую.

Глава
Мариинского района И.Н. Дикало